DAUER 11/14

1.27: *The good will and the cardinal virtues.* Augustine goes on to show the centrality of the good will to the good life in a different frame of reference, by cementing the doctrine of the will, the central icon in his (from a classical point of view) highly revisionary philosophy of mind, into place in a reputable classical alcove, the doctrine of the four cardinal virtues:

1. Virtue: Prudentia.

Definition: 'Appetendarum et vitandarum scientia'.

Relation to 'good will': 'Quisquis ergo bonam habens voluntatem... hanc unam dilectione amplexetur, qua interim nihil melius habet, hac sese oblectet, hac denique perfruatur et gaudeat... quamque invito illi eripi vel surripi nequeat... nullane hunc putamus praeditum esse prudentia, qui hoc bonum appetendum, et vitanda ea quae huic inimica sunt videt?'

2. Virtue: Fortitudo.

Definition: 'Illa animae affectio, qua omnia incommoda et damna rerum non in nostra potestate contemnimus'.

Relation to 'good will': '[Ille qui bonam habet voluntatem,] illa quippe omnia quae non in potestate nostra non sunt, amare iste ac plurimi aestimare non potest. Mala enim voluntate amantur, cui tanquam inimicae carissimo suo bono resistat necesse est. Cum autem non amat haec, non dolet amissa, et omnino contemnit; quod opus est fortitudinis.'

3. Virtue: Temperantia.

Definition: 'Affectio coercens et cohibens ab iis rebus quae turpiter appetuntur'.

Relation to 'good will': 'Utrum ab eo temperantiam alienare possimus, cum ea sit virtus quae libidines cohibet? Quid autem tam inimicum bonae voluntati est quam libido? Ex quo profecto intelligis istum bonae voluntatis suae amatorem resistere omni modo atque adversari libidinibus, et ideo iure temperantem vocari.'

4. Virtue: Iustitia.

Definitio: 'Virtu[s] qua sui cuique tribuuntur'.

Relation to 'good will': 'Qui enim habet et diligit voluntatem bonam et obstitit eis... quae huic iniuria sunt, male cuiquam velle non potest. Sequitur ergo ut nemini faciat iniuriam: quod nullo pacto potest, nisi qui sua cuique tribuerit'.

The life of the man of good will is the happy life, the 'good life' in Aristotle's sense. For the life of the man of good will is 'laudabilis'; and if it is 'laudabilis', then it is 'non fugienda' but 'appetenda sedulo'. Hence, says Augustine, since the praiseworthy life is to be sought after (one is reminded of the famous utilitarian equivocation over the word 'desirable'), it must be the happy life. And hence the happy life is the life of the man of good will. Conversely, this must mean that, 'etiamsi nunquam antea sapientes fuimus, voluntate nos tamen laudabilem et beatam vitam, voluntate turpem ac miseram mereri ac degere'.